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§ 204
Kaupunkiympäristölautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle 
valtuutettu Thomas Wallgrenin toivomusponnesta koskien Länsi-
Helsingin raitiotien kanssa risteävien viheryhteyksien turvaamista

HEL 2021-000784 T 00 00 03

Lausunto

Kaupunkiympäristölautakunta antoi kaupunginhallitukselle seuraavan 
lausunnon:

Vaikutukset viherympäristöön ja ekologisiin yhteyksiin syntyvät läntisen 
bulevardikaupungin hankekokonaisuuden toteuttamisesta. Varsinaisen 
raitiotiehankkeen vaikutukset on raitioteiden yleissuunnitelman vaiku-
tustenarvioinnissa arvioitu pieniksi. Uudet raitiotieosuudet sijoittuvat 
olemassa oleville katualueille lukuun ottamatta Turunväylän liittymä-
kohtaa ja Haagan ympyrää, joissa rakentamattomia alueita muutetaan 
katualueiksi. Katurakentamisen ja maankäytön toteuttamisen vaikutuk-
set voivat kokonaisuutena olla paikallisesti merkittäviä.

Raitiotien toteuttaminen ei vaikuta katualueiden tilavarauksiin, koska 
yleiskaavan mukaisille joukkoliikenteen runkoyhteyksille on joka ta-
pauksessa varattava tilaa katualueilta, vaikka ne toteutuisivat bussilii-
kenteeseen perustuen. Raitiotien sähköjärjestelmän ja sen pylväiden 
vaikutuksista liito-oravan kulkuyhteyksiin ei ole tutkimustietoa.

Koko Helsingin metsä- ja puustoisen verkoston runko- ja alueyhteyksis-
tä on laadittu selvitys vuonna 2019 ja koko Helsingin liito-
oravaverkostosta vuonna 2020. Verkostotarkasteluissa on huomioitu 
myös läntisen bulevardikaupungin vaikutus verkostoihin ja todettu ver-
koston kehittämistarpeita. 

Haagan liikenneympyrän osalta verkostotarkasteluissa on tunnistettu 
Talin ja nykyisen Riistavuorenpuiston välillä metsä- ja puustoisen ver-
koston yhteys sekä liito-oravan yhteystarve. Alueella on vireillä kaksi 
asemakaavan muutosta, joiden yhteydessä laadittavassa Länsi-
Haagan ja Haaganpuiston julkisten ulkotilojen yleissuunnitelmassa tar-
kastellaan tarkemmin verkostotarkasteluissa tunnistetut viheryhteystar-
peet alueen läpi. Viheryhteyden ja Vihdintien risteämiskohdassa huo-
mioidaan myös raitiotien vaikutukset Vihdintien poikkileikkaukseen. 

Verkostotarkastelussa on tunnistettu tarve vahvistaa Huopalahdentien 
ylittävää metsä- ja puustoisen verkoston yhteyttä sekä liito-
oravayhteyttä Talin liikuntapuiston ja Kangaspellonpuiston välillä. Alu-
eella on käynnissä asemakaavamuutos, jonka yhteydessä tarkastel-
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laan Huopalahdentien poikkileikkauksen vaikutukset ekologiseen yh-
teyteen ja tarvittavat toimenpiteet yhteyden säilyttämiseksi ja vahvista-
miseksi. 

Kaupintien ylityskohdassa ja Mätäjokivarressa on myös verkostotarkas-
teluissa tunnistettu metsä- ja puustoisen verkoston yhteys sekä liito-
oravan yhteystarve. Viheryhteydet on huomioitu läntisen bulevardikau-
pungin kaavarungossa ja niiden suunnitteluratkaisut tarkentuvat ase-
makaavoituksen yhteydessä. 

Puustoistutuksilla on mahdollista vahvistaa ekologisia yhteyksiä ja pois-
taa katkoksia. Tarvittavat istutukset suunnitellaan aina ympäristöönsä 
sopiviksi ja erilaiset kaupunkiympäristön tarpeet huomioiden. Liito-
oravan liikkumista voidaan mahdollisesti helpottaa myös rakenteellisten 
ratkaisuiden avulla, esimerkiksi hyppytolpilla. Hyppytolppia on käytetty 
esimerkiksi Kehä I:n parantamisen yhteydessä Espoon Laajalahdessa. 
Hyppytolppia voidaan käyttää myös rakentamisen aikaisena ja istutus-
ten taimivaiheen aikaisena väliaikaisratkaisuna liito-oravayhteyden toi-
mivuuden turvaamiseksi.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Mikko Aho

Lisätiedot
Anton Silvo, liikenneinsinööri: 310 37489

anton.silvo(a)hel.fi

Liitteet

1 Wallgren Thomas, toivomusponsi, Kvsto 20.1.2021 asia 11

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Lausuntoehdotus

Lausunto on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Toivomusponsi

Valtuutettu Thomas Wallgren on tehnyt 20.1.2021 seuraavan toivo-
musponnen:          

”Länsi-Helsingin raitioteiden yleissuunnitelman hyväksyminen
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Hyväksyessään Länsi-Helsingin raitioteiden yleissuunnitelman valtuus-
to edellyttää raitiotien jatkosuunnittelussa selvitettävän mahdollisuudet 
raitiotien kanssa risteävien ekologisten käytävien eli viheryhteyksien 
turvaamiseksi Haagassa ja lähialueilla.”

Lausuntopyyntö

Kaupunginkanslia on pyytänyt kaupunkiympäristölautakuntaa anta-
maan lausunnon kaupunginhallitukselle 28.5.2021 mennessä.
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